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Corte y Abrasión



356

CrV CrV

 800  801

A mm Part Nº €

6 800-06

8 800-08

10 800-10

12 800-12

14 800-14

15 800-15

16 800-16

18 800-18

20 800-20

22 800-22

25 800-25

28 800-28

30 800-30

32 800-32

35 800-35

38 800-38

A mm Part Nº €

6 801-06

8 801-08

10 801-10

12 801-12

14 801-14

15 801-15

16 801-16

18 801-18

20 801-20

22 801-22

24 801-24

25 801-25

26 801-26

28 801-28

30 801-30

32 801-32

35 801-35

40 801-40

5
Pcs

CrV

Part Nº €

800-001
12 · 20 · 25 mm

 800

A A

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Formón Mango Bimaterial Formón Mango Madera

Juego de Formones Mango Bimaterial

• Piedra de Afilar

• Guía para Afilar

Formones

14,10

14,53

14,78

15,13

15,47

15,64

15,90

16,17

16,51

17,95

19,33

20,01

20,31

20,69

21,27

21,94

8,86

8,86

9,52

9,52

10,40

10,40

10,63

11,28

11,60

12,91

13,60

13,90

14,13

14,67

14,28

14,78

15,42

17,06

55,57



357

L mm Part Nº €

150 804-150

200 804-200

250 804-250

300 804-300

T12
C %  1,20
Si % 0,20
Mn % 0,80

 804

L

L mm Part Nº €

150 804B-150

200 804B-200

250 804B-250

300 804B-300

T12
C %  1,20
Si % 0,20
Mn % 0,80

 804B

L mm Part Nº €

150 805-150

200 805-200

250 805-250

300 805-300

T12
C %  1,20
Si % 0,20
Mn % 0,80

 805

L mm Part Nº €

150 805B-150

200 805B-200

250 805B-250

300 805B-300

T12
C %  1,20
Si % 0,20
Mn % 0,80

 805B

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Entrefino

Lima Plana de Grano Entrefino Mango Bimaterial

Lima Plana de Grano Basto Mango Bimaterial

Grano Basto

Lima Media Caña de Grano Entrefino Mango Bimaterial

Entrefino

Lima Media Caña de Grano Basto Mango Bimaterial

Grano Basto

Limas

6,43

8,26

9,89

12,43

6,11

7,49

9,40

11,81

8,29

9,64

12,28

15,38

7,88

9,16

11,14

14,61



358

L mm Part Nº €

150 806-150

200 806-200

250 806-250

300 806-300

T12
C %  1,20
Si % 0,20
Mn % 0,80

 806

L mm Part Nº €

150 806B-150

200 806B-200

250 806B-250

300 806B-300

T12
C %  1,20
Si % 0,20
Mn % 0,80

 806B

L mm Part Nº €

150 807-150

200 807-200

250 807-250

300 807-300

T12
C %  1,20
Si % 0,20
Mn % 0,80

 807

L mm Part Nº €

150 807B-150

200 807B-200

250 807B-250

300 807B-300

T12
C %  1,20
Si % 0,20
Mn % 0,80

 807B

L

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Lima Caña Redonda de Grano Entrefino Mango Bimaterial

Entrefino

Lima Caña Redonda de Grano Basto Mango Bimaterial

Grano Basto

Lima Cuadrada de Grano Entrefino Mango Bimaterial

Entrefino

Lima Cuadrada de Grano Basto Mango Bimaterial

Grano Basto

Limas

6,35

7,05

8,82

11,00

6,03

6,69

8,38

10,45

6,75

7,55

9,52

13,00

6,41

7,17

9,04

12,35



359

L mm Ø mm Part Nº €

150 3,2 809-032-150

150 3,5 809-035-150

150 4 809-040-150

200 4,5 809-045-200

200 5,5 809-055-200

C %  0,97  
Si % 0,25 
Mn % 0,35 
Cr % 1,50
Ni % 0,30 max.
Cu % 0,30 max.

100
Cr6

 809

L mm Part Nº €

150 808-150

200 808-200

250 808-250

300 808-300

T12
C %  1,20
Si % 0,20
Mn % 0,80

 808

L mm Part Nº €

150 808B-150

200 808B-200

250 808B-250

300 808B-300

T12
C %  1,20
Si % 0,20
Mn % 0,80

 808B

L

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Lima para Afilado de Motosierra

Lima Triangular de Grano Entrefino Mango Bimaterial

Entrefino

Lima Triangular de Grano Basto Mango Bimaterial

Grano Basto

Limas

3,85

3,85

3,85

4,38

4,38

7,28

8,66

11,12

13,83

6,92

8,23

10,57

13,13



360

L mm Part Nº €

150 812-150

200 812-200

250 812-250

L mm Part Nº €

200 813-200

250 813-250

A3

C %  1,25
Cr % 5,00
V % 1,00
Mo % 1,00

A3

C %  1,25
Cr % 5,00
V % 1,00
Mo % 1,00

L mm Part Nº €

150 814-150

200 814-200

250 814-250

 814

A3

C %  1,25
Cr % 5,00
V % 1,00
Mo % 1,00

 812

 813

L

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Escofina Media Caña Mango Bimaterial

Escofina Plana Mango Bimaterial

Escofina Redonda Mango Bimaterial

Escofinas

9,21

10,19

12,90

11,62

13,51

7,53

8,33

10,37



361

 815

3
Pcs

T20

200
mm

 815

5
Pcs

250mm   

250mm

250mm    

250mm   

250mm    

T20

250
mm

Part Nº €

815-003

 815

3
Pcs

T20

250
mm

200mm   

200mm

200mm    

Part Nº €

815-001

250mm   

250mm

250mm    

Part Nº €

815-002

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Juego de 3 Limas Mango Bimaterial

Juego de 5 Limas Mango Bimaterial

Juego de 3 Limas Mango Bimaterial

Incluye Funda de Nylon

Incluye Funda de Nylon

Incluye Funda de Nylon

Entrefino

Entrefino

Entrefino

Juegos de Limas

58,58

29,70

37,47



362

A mm L1 mm L mm Part Nº €

3 70 140 816-01-140

4 70 160 816-01-160

816

150
grano
grain
grão

A mm L1 mm L mm Part Nº €

3 70 140 816-02-140

4 70 160 816-02-160

816

150
grano
grain
grão

A mm L1 mm L mm Part Nº €

3 70 140 816-03-140

4 70 160 816-03-160

816

150
grano
grain
grão

A mm L1 mm L mm Part Nº €

3 70 140 816-04-140

4 70 160 816-04-160

816

150
grano
grain
grão

L1

A

L

A mm L1 mm L mm Part Nº €

3 70 140 816-05-140

4 70 160 816-05-160

816

150
grano
grain
grão

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Lima de Aguja de Diamante Plana

Lima de Aguja de Diamante Plana en Punta

Lima de Aguja de Diamante Triangular

Lima de Aguja de Diamante Cuadrada

Lima de Aguja de Diamante de Media Luna

Limas de Aguja de Diamante

32,16
43,13

32,16
43,13

32,16
43,13

32,16
43,13

32,16
43,13



363

L1

A

L

A mm L1 mm L mm Part Nº €

3 70 140 816-06-140

816

150
grano
grain
grão

A mm L1 mm L mm Part Nº €

3 70 140 816-07-140

4 70 160 816-07-160

816

150
grano
grain
grão

A mm L1 mm L mm Part Nº €

3 70 140 816-08-140

816

150
grano
grain
grão

816

150
grano
grain
grão

A mm L1 mm L mm Part Nº €

3 80 215 816-10-215

816

150
grano
grain
grão

A mm L1 mm L mm Part Nº €

3 80 215 816-09-215

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Lima de Aguja de Diamante Salvia

Lima de Aguja de Diamante Redonda

Lima de Aguja de Diamante de Cuchilla

Lima de Precisión de Diamante Plana

Lima de Precisión de Diamante de Media Luna

Limas de Precisión de Diamante

32,16

32,16
43,13

32,16

57,53

57,53



364

A mm L1 mm L mm Part Nº €

6 80 215 816-11-215

816

150
grano
grain
grão

A mm L1 mm L mm Part Nº €

9 80 215 816-12-215

816

150
grano
grain
grão

L1

A

L

 816

10
Pcs

x2 140mm        

x2 140mm         

140mm        

140mm        

140mm        

140mm        

140mm        

140mm        

Part Nº €

816-001140
mm

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Lima de Precisión de Diamante Redonda

Lima de Precisión de Diamante Triangular

Juego de 10 Limas de Diamante 140 mm

Limas de Precisión de Diamante

57,53

57,53

225,12



365

 818

Ø 0,3 mm

 819

 820

Ø 0,3 mm

Ø Ext.
mm mm

R.P.M.
max Part Nº €

100 25 M14x2 8500 819-100

125 25 M14x2 8500 819-125

Ø 0,3 mm

Ø Ext.
mm mm

R.P.M.
max Part Nº €

75 20 M14x2 8500 820-075

Ø Ext.
mm mm mm

Ø Int.
mm

R.P.M.
max Part Nº €

150 20 30 32 6000 818-150-20

175 20 45 32 6000 818-175-20

200 20 55 32 4500 818-200-20

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Cepillo Metálico Circular

Cepillo Taza Ondulado

Mini Cepillo Taza Ondulado

• Acero Latonado

• Acero Latonado

• Acero Latonado

• Reductores incluidos en la caja: 32x25, 32x22, 32x20, 32x16, 32x12

Cepillos

17,70

25,18

14,16

17,77

19,57

22,40



366

 821

 822

 823

 824

Ø 0,3 mm

Ø Ext.
mm mm mm

R.P.M.
max Part Nº €

115 20 30 M14x2 8500 821-115

Ø 0,3 mm

Ø Ext.
mm mm mm

R.P.M.
max Part Nº €

50 6 10 4500 822-050

75 6 10 4500 822-075

100 6 10 4500 822-100

Ø 0,3 mm

Ø Ext.
mm mm

R.P.M.
max Part Nº €

50 25 4500 823-050

75 25 4500 823-075

Ø 0,3 mm

Ø Ext.
mm mm

R.P.M.
max Part Nº €

24 25 4500 824-024

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Cepillo Metálico Circular Ondulado

Cepillo Cilíndrico Ondulado con Mango

Cepillo Taza Ondulado con Mango

Cepillo Brocha Ondulado con Mango

• Acero Latonado 

• Acero Latonado

• Acero Latonado

• Acero Latonado

Cepillos

14,61

2,97

3,91

4,64

3,35

4,02

4,53



367

 825

 826

 827

 828

Ø 0,5 mm

Ø Ext.
mm mm

R.P.M.
max Part Nº €

100 25 M14x2 8500 825-100

125 25 M14x2 6500 825-125

Ø 0,5 mm

Ø Ext.
mm mm

R.P.M.
max Part Nº €

75 25 M14x2 12500 826-075

Ø 1,2 mm

Ø Ext.
mm mm mm

R.P.M.
max Part Nº €

75 6 10 4500 827-075

100 6 10 4500 827-100

Ø 1,2 mm

Ø Ext.
mm mm

R.P.M.
max Part Nº €

50 20 4500 828-050

75 20 4500 828-075

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Cepillo Taza Trenzado

Mini Cepillo Taza Trenzado

Cepillo Circular de Nylon con Mango

Cepillo Taza de Nylon con Mango

• Acero

• Acero

Cepillos

20,96

25,78

14,61

8,12

9,79

9,01

9,17



368

 830

L mm Part Nº €

5 x 15 200 830-001

Ø 0,2 mm

 830

L mm Part Nº €

5 x 15 200 830-011

Ø 0,3 mm

 830

L mm Part Nº €

4 x 15 290 830-012

5 x 15 290 830-013

Ø 0,3 mm

 830

L mm Part Nº €

4 x 15 290 830-002

5 x 15 290 830-003

Ø 0,3 mm

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Cepillo Manual Mango de Madera

Cepillo Manual Mango de Madera

Cepillo Manual Mango de Madera

Cepillo Manual Mango de Madera

• Alambre de Latón

• Alambre de Acero Gris 

• Alambre de Acero Pavonado

• Alambre de Latón

Hileras

Hileras

Hileras

Hileras

Cepillos

17,70

12,60

3,94

2,94

8,16

9,72



369

 830

L mm Part Nº €

3 x 15 280 830-021

 830

 830

 830

Ø 0,3 mm

Ø 0,2 mm

L mm Part Nº €

250 830-005

Ø 0,3 mm

L mm Part Nº €

250 830-022

Ø 0,3 mm

L mm Part Nº €

250 830-031

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Cepillo Manual en "V" Mango de Madera

Cepillo Manual Mango de Plástico

Cepillo Manual Mango de Plástico

Cepillo Manual Mango de Plástico

• Alambre de Acero Latonado

• Alambre de Latón

•  Alambre de Acero Latonado

• Alambre de Acero Inoxidable

Hileras

Cepillos

6,02

6,44

2,32

6,83



370

 830

 830

L mm Part Nº €

3 x 19 340 830-032

Ø 0,3 mm

 830

L mm Part Nº €

3 x 19 340 830-004

Ø 0,3 mm

L mm Part Nº €

3 x 19 290 830-041

Ø 0,3 mm

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Cepillo Manual Mango de Plástico

Cepillo Manual Mango de Madera

Cepillo Manual Mango de Plástico

• Alambre de Acero Inoxidable

• Alambre de Latón

• Alambre de Acero Pavonado

Hileras 

Hileras

Hileras 

Cepillos

10,79

12,11

6,02



371

 835

L mm Part Nº €

300 835-300

350 835-350

400 835-400

450 835-450

500 835-500

550 835-550

 836

L mm Part Nº €

300 836-300

350 836-350

400 836-400

450 836-450

500 836-500

550 836-550

 837

L mm Part Nº €

250 837-250

300 837-300

350 837-350

          

          

1

QUICK

1

QUICK

1

QUICK

          

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Serrucho Profesional

Serrucho Profesional

Serrucho de Costilla Profesional

Serruchos Serie Profesional

19,29

20,00

20,15

24,29

27,84

30,72

17,36

18,00

18,14

21,86

25,05

27,00

11,50

11,99

14,88



372

L mm A mm B mm Part Nº €

300 13 0,65 100 840-050

300 13 0,65 50 840-054

 840

HSS

BI

24
Z

A

LB

 840

L mm Part Nº €

300 840-001

 840

L mm Part Nº €

300 840-002

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Hojas de Sierra de Mano Bimetálicas

Arcos de Sierra

Hojas de Sierra de Mano

Arco de Sierra

Incluye Hoja Bi-metal
Cuerpo de Aluminio
45º - 90º  ·  Amarre de la Hoja

Arco de Sierra Profesional

Incluye Hoja Bi-metal 
Mango de Aluminio
Almacén para 10 Hojas
45º - 90º  ·  Amarre de la Hoja

1,93

2,03

19,89

28,88



373

24
Z L mm A mm B mm Part Nº €

300 13 0,65 100 840-051
CV

24
Z L mm A mm B mm Part Nº €

300 25 0,65 100 840-052
CV

 840

 840

 842

 843

1

QUICK

      

L mm Part Nº €

150 842-001

L mm Part Nº €

150 843-001

A

LB

1

QUICK

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Hojas de Sierra de Mano de Acero al Carbono

Hojas de Sierra de Mano Doble Corte para Fontaneros

Sierra Profesional para Poda

Sierra Abatible con Mango Bimaterial

Hojas de Sierra de Mano

0,95

0,55

15,34

21,95



374

L mm A mm B mm Part Nº €

300 90 50 845-001

 845

L mm A mm B mm Part Nº €

300 140 60 845-002

 845

L mm A mm B mm Part Nº €

320 120 75 845-003

 845

A

LB

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Caja de Ingletear

Caja de Ingletear

Caja de Ingletear

45º - 90º  ·  Ángulos

45º - 90º  ·  Ángulos

22,5º - 45º - 90º  ·  Ángulos

Cajas de Ingletear

8,64

10,77

13,91



375

 847

L mm Part Nº €

525 847-525

 848

L mm Part Nº €

450 848-450

525 848-525

600 848-600

750 848-750

800 848-800

900 848-900

 846

L mm Part Nº €

450 846-450

525 846-525

600 846-600

750 846-750

800 846-800

900 846-900

 849

L mm Part Nº €

450 849-450

525 849-525

600 849-600

750 849-750

800 849-800

900 849-900

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Arco de Tronzar

Arco de Tronzar

Hoja para Madera Verde Hoja para Madera Seca

Incluye Hoja 

Incluye Hoja 

Arcos Tronzadores

9,75

7,78

8,18

8,60

9,35

9,78

10,55

2,54

2,54

2,54

2,77

3,23

3,38

2,54

2,54

2,54

2,77

3,23

3,38



376

 789

 789

 789

8

18
mm

5

9
mm

25
mm

5

A

L

A mm L mm Part Nº €

9 140 789-09

A mm L mm Part Nº €

18 160 789-18

A mm L mm Part Nº €

25 200 789-25

   

 EXP

Part Nº €

789-18J

275 x 290 x 140 mm

12
Pcs

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Cutter

Cutter

Cutter

• Almacén con 4 cuchillas de repuesto

• Almacén con 7 cuchillas de repuesto

 • Almacén con 4 cuchillas de repuesto

• Accesorios para fracturar la cuchilla y obtener nuevo filo y para colgar

Expositor de 12 cutters con 7 cuchillas de repuesto  

Cutters

6,23

9,14

12,75

109,68



377

A mm L mm Part Nº €

18 160 789S-18

18
mm

 789

A mm L mm Part Nº €

18 160 789-001

 789

18
mm

A

L

  

 

 EXP

Part Nº €

789-001J

275 x 290 x 140 mm

12
Pcs

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Cutter Hoja Simple

 • Almacén para cuchillas de repuesto

Cutter Simple con Tornillo de Bloqueo

  

• Almacén para cuchillas de repuesto

• Utilice la rueda para bloquear la cuchilla a la longitud deseada.

Expositor de 12 Cutters con Tornillo de Bloqueo  

Cutters

4,78

4,48

51,07



378

 790

A

L

 790

1

Zn

1

Zn

L mm Part Nº €

155 790-001

L mm Part Nº €

165 790-002

A mm L mm Part Nº €

18 160 789-002

 789

18
mm

A mm L mm Part Nº €

9 140 789-003

 789

9
mm

  

  

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Cutter de Seguridad

Cutter de Seguridad

• La cuchilla se recoge automáticamente

• La cuchilla se recoge automáticamente

Cutter Simple con Tornillo de Bloqueo

Cutter Simple con Tornillo de Bloqueo

• Almacén para cuchillas de repuesto

• Utilice la rueda para bloquear la cuchilla a la longitud deseada.

  
• Almacén para cuchillas de repuesto

• Utilice la rueda para bloquear la cuchilla a la longitud deseada.

Cutters

10,30

10,30

3,99

3,78



379

Zn

5

 790

 790

1

Zn

L mm Part Nº €

170 790-020

L mm Part Nº €

145 790-030

0,6 mm

 790

 790

6

Al

6

Al

L mm Part Nº €

150 790-010

L mm Part Nº €

155 790-011

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Cutter Abatible

Cutter Abatible

• Incluye 5 cuchillas de repuesto

• Incluye 5 cuchillas de repuesto
• Pestaña para colgar

Cutter Retráctil

Cutter Retráctil

• Almacén para cuchillas
• Cambio rápido
• Botón de ajuste de longitud de cuchilla

• Incluye 4 cuchillas de repuesto
• Cambio rápido

Cutters

17,63

22,53

14,98

22,48



380

A mm Part Nº €/10 Pcs

25 789R-25

A mm Part Nº €/10 Pcs

18 789R-18

A mm Part Nº €/10 Pcs

9 789R-09

A 789

10 10 10789-09 / 789-003 789-18 / 789S-18 / 789-001 / 789-002 789-25

Part Nº €/5 Pcs

790-02-05

Part Nº €/50 Pcs

790-01-50

Part Nº €/10 Pcs

790-01-10

 790

10 550790 790 790

 789

A mm Part Nº €

25 789V-25

A mm Part Nº €

18 789V-18

A mm Part Nº €

9 789V-09

789-09 / 789-003 789-18 / 789S-18 / 789-001 / 789-002 789-25

Corte y Abrasión Corte y Abrasión

Cuchillas de Repuesto para Cutter

Cuchillas de Repuesto para Cutters de Seguridad y Abatibles

Apta para Apta para Apta para 

Apta para Apta para Apta para 

Bolsa Individual de Nylon para Cutter

Apta para Apta para Apta para 

Accesorios

Cuchillas de Repuesto

5,123,733,28

3,8816,633,75

10,259,258,25


